ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУРСКИЙ РАЙОН»
   УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                   №_______
                                                                                                                                 Экз.№_____

р.п. Сурское

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 03.04.2024 № 161-П-А «Об организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 году»

В  соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального  закона  от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Законом  Ульяновской  области  от  05.04.2010 №
43-ЗО  «Об  организации  и  обеспечении  отдыха  и  оздоровления  детей  в
Ульяновской  области»,  в  целях  обеспечения  отдыха,  оздоровления  и
занятости детей и подростков в летний период 2024 года, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Сурский  район»  от
03.04.2024  №  161-П-А  «Об  организации  летнего  отдыха,  оздоровления  и
занятости детей и подростков в 2024 году» следующее изменение:

1.1 приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

Сеть лагерей на базе общеобразовательных учреждений
 муниципального образования «Сурский район»

№
п/
п

С дневным пребыванием (18 дней) Лагеря труда и отдыха с 14 лет
(18,14 или 10 дней)

Профильн
ые лагеря
(при
наличии)

Палаточн
ые лагеря

Сроки
смен
(указат
ь по
каждой
смене)

Обучающиеся (чел.) Обучающиеся,
находящиеся в ТЖС, и
дети из многодетных
семей * (чел.)

Сроки
смены

Обучающи
еся (чел.)

Обучающие
ся,
находящиес
я в ТЖС, и
дети из
многодетны
х семей*
(чел.)

Кол-во
лагерей –
кол-во о
детей

Кол-во
лагерей-
кол-во
детей

1
сме
на

2
сме
на

3
сме
на

1
сме
на

2
сме
на

3
сме
на

1. МОУ СШ с.
Астрадамов
ка

1
смена
с 1 по
22
июня

25 0 0 19 0 0 0 0

2 МОУ СШ с.
Выползово

1
смена
с 1 по
22
июня

4 0 0 16 0 0 0 0

«ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к постановлению администрации
муниципального образования

«Сурский район»
от 03.04.2024 № 161-П-А

3 МОУ СШ с.
Ждамиров
о

1
смена
с 1 по
22
июня

12 0 0 6 0 0 0 0

4 МОУ СШ с.
Кезьмино

1
смена
с 1 по
22
июня

8 0 0 12 0 0 0 0

5 МОУ СШ с.
Кирзять

1
смена
с 1 по
22
июня
2
смена
С 25
июня
по 15
июля

10 10 0 10 0 0 0 0

6 МОУ СШ с.
Лава

1
смена
с 1 по
22
июня
2
смена

18 15 0 12 0 0 0 0

С 25
июня
по 15
июля

7 МОУ СШ с.
Сара

1
смена
с 1 по
22
июня
2
смена
С 25
июня
по 15
июля

12 15 0 8 0 0 0 0

8 МОУ СШ
р.п.Сурско
е

1
смена
с 1 по
22
июня
2
смена
С 25
июня
по 15
июля

84 26 0 52 0 0 С 16
июля
по 1
авгус
та

9 9 0 0

9 МОУ
Чеботаевс

1
смена

24 0 0 11 0 0 0 0

кая СШ с 1 по
22
июня
2
смена
С 25
июня
по 15
июля

1
0

МОУ СШ с.
Хмелёвка

1
смена
с 1 по
22
июня

13 0 0 3 0 0 0 0

1
1

МОУ ОШ с.
Барышска
я Слобода

1
смена
с 1 по
22
июня

10 0 0 0 0 0 0 0

0 0

ВСЕГО: 12
ДОЛ

Смен:
12
смены
ДОЛ

221 66 132 Смен:
1
смен
ЛТО

9 9
ВСЕГО в ДОЛ – 437 ВСЕГО в ЛТО - 18

Стоимость 1 дня пребывания в 2024 году - (186,91 руб.*1,04) = 194,39 руб.; стоимость путёвки за 18 дней - 3499,0 руб.; стоимость путёвки за 7 дней -
1360,70 руб.

».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Сурский район»                                                                                Д. В. Колгин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 03.04.2024 № 161-П-А «Об организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 году»

          Проект постановления администрации муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в
постановление администрации МО «Сурский район» от 03.04.2024 № 161-
П-А «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков в 2024 году»»  разработан в соответствии  с пунктом 11  части 1
статьи 15  Федерального  закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в целях обеспечения отдыха,  оздоровления и занятости детей
и подростков в летний период 2024 года.

Принятие проекта не повлечёт негативных последствий социального
и политического характера и иных последствий для населения.

Проект постановления разработала:
Калентьева Анна Алексеевна – ведущий специалист муниципального

бюджетного учреждения  «Центр развития образования», тел.: +7(902)126-
53-87

И.о. деректора МБУ «ЦРО»                                                              Н.В. Кузина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления администрации МО «Сурский район»

О внесении изменения в постановление администрации
МО «Сурский район» от 03.04.2024 № 161-П-А «Об организации летнего

отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2024 году»

          Проект постановления администрации муниципального образования
«Сурский  район»  Ульяновской  области  «О  внесении  изменения  в
постановление администрации МО «Сурский район» от 03.04.2024 №161-П-
А  «Об  организации  летнего  отдыха,  оздоровления  и  занятости  детей  и
подростков в 2024 году»»   потребует выделения денежных средств:

55  тыс.руб  -  из  бюджета  муниципального  образования  «Сурский
район»;

1440,8 тыс.руб. - областного бюджета Ульяновской области.

И.о. деректора МБУ «ЦРО»                                                              Н.В. Кузина

	ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУРСКИЙ РАЙОН»
	УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к проекту постановления администрации МО «Сурский район»
	к проекту постановления администрации МО «Сурский район»